
Bestyrelsens beretning for året 2023 

Ved generalforsamlingen 27. marts 2023 var Peter og Mads og Thomas på valg. Peter og Mads var 

villige til genvalg, medens Thomas ikke ønskede at tage endnu en periode. Som nye medlemmer 

blev herefter foreslået Jan-Erling Christiansen og Bent Hovalt Bertelsen, og ved den efterfølgende 

afstemning blev Peter, Mads og Jan-Erling valgt. Bent og Paul Petersen blev valgt som suppleanter 

Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Flemming som kasserer, Jan-Erling som sekretær, 

Peter som næstformand og Svend Erik som formand. 

I modsætning til 2022 kan det siges, at 2023 har været mere stille. Etableringen af et boligområde 

ved Grøftebjergvej, som vi omtalte i sidste års beretning, er ikke kommet videre, og vi besluttede 

at bruge af de indkøbte materialer, og eventuelt sælge ud af dem, hvis der var andre vandværker, 

som kunne have brug for dem. Vi læser nu i avisen, at planerne måske er aktuelle igen, men vi har 

ikke hørt fra byggekonsortiet, og har derfor også besluttet, at vi ikke har noget ”klar” til dem, før vi 

med ”almindelig forberedelsestid” får en bestilling fra dem igen. 

Sidste års omtalte regulering af krydset Middelfartvej/Nørregade/Gadsbøllevej gik vi i gang med 

umiddelbart efter sidste års generalforsamling. Som vi også omtalte sidste år, så kom kommunen 

med flere modsatrettede meldinger, dels omkring gravetilladelser, dels omkring placering af 

vandledningen, så det endte mere eller mindre med, at vi selv bestemte tidspunkt og placering. Og 

vi mener, at resultatet er blevet godt i forhold til vejprojektet. Eneste ”men” ved det er dog prisen. 

Vi havde indhentet et overslag fra entreprenøren og smeden, som lød på kr. 406.000, men det 

endte desværre med at blive godt kr. 100.000 dyrere. Det skyldtes dels en anden placering af 

ledningen end forudsat, dels en meget våd undergrund at arbejde i. 

Som de fleste nok har bemærket, så er man nu i gang med regulering af krydset 

Middelfartvej/Odensevej/Søndersøvej. Det eneste vandværket ifølge planerne skulle involveres i 

her, var et dæksel, som skulle hæves ca. en halv meter. Men vi har dog af flere omgange været 

spurgt til (og undersøgt) rør, som entreprenøren er stødt på. Senest er fjernvarmen, som også 

arbejder i krydset nu, stødt på vores rørledninger, både nogle som er i brug, og gamle som ikke 

længere bruges. 

Derudover har der ikke været de store anlægs- eller vedligeholdelsesarbejder. Vi er i disse år i 

gang med stikprøver af vores målere, da de er ca. 10 år, og lovgivningen derfor kræver det. Vi skal 

teste ca. 10 %, men af dem vi foreløbig har prøvet, er der ingen, som er dumpet. 

De lovpligtige aftaler, som vi er forpligtet til at prøve at få på plads omkring BNBO, er blevet udsat, 

og vi er ikke nået længere med disse. Vi har dog planlagt at arbejde videre med dem her i foråret. 

Vi har i 2023 som sædvanlig fået foretaget vandanalyser efter planen. Prøverne fra boring 2 har 

fortsat vist et forhøjet niveau af DMS. Problemet herfra er ikke større, end at vi nemt kan blande 

os ud af det. Derudover har vi fået foretaget prøver for PFAS. Prøverne var helt fri for PFAS. Alle 

andre analyser viser fine resultater, både hvad angår kemikalieforurening og bakterieniveau. 

Som nævnt sidste år har vi haft drøftelser med Aarup Vandværk omkring samarbejde. Det har 

mest drejet sig om, at vi delvis skulle overtage deres administration. Vi kunne dog ikke blive enige 



om prisen for dette, og de har derfor valgt fortsat selv at stå for dette med hjælp fra Sara-Line. 

Derudover har en nødforsyningsforbindelse været drøftet, men er foreløbigt droppet på grund af 

tekniske udfordringer og pris. 

Vandspildet har drillet, specielt sidst på året, og ligger desværre nu på godt 9 %. Vi holder øje med 

det. 

Tak til vores håndværkere og serviceleverandører for et godt og åbent samarbejde, hvor vi altid, 

uanset tidspunkt kan få hjælp. 

Tak til bogholder Sara-Line og driftsansvarlig Knud Erik for god hjælp til den daglige drift. 

Tak for det gode samarbejde i bestyrelsen, hvor alle har vist stort engagement og bidraget på alle 

områder. 

På bestyrelsens vegne 

Svend Erik Rasmussen 
Formand  


